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Match i matchen
En match i matchen blir det i dag, och gissa mellan vilka? Jo, det blir Sven- 
Gunnar Larsson och Ronney Pettersson, som skall visa både publiken och Or
var Bergmark, han i UK och med förtroende att väga alla spelare på guldvåg, 
vem som är Sveriges bäste målvakt med tanke på VM-fotbollen nästa år. Visst 
finns också Ronnie Hellström i Hammarby med i samma bild, men för dagen 
gäller det alltså en värdering mellan Djurgårdens och Örebros båda målvakter.

Efter att Orvar Bergmark tidigare sagt, att han beslutat satsa på Ronney 
Pettersson, gav han nu silkessnöret åt DIF-målvakten i samband med uttag
ningen av 16-manna truppen till test-landskampen mot Ungern. En lucka i 
golvet öppnades för Ronney Pettersson samtidigt som Sven-Gunnar Larsson 
fick svar på sin fråga i en spridd kvällstidning. Där hade Sven-Gunnar i en 2- 
spaltig rubrik frågat så här: VAD SKALL JAG GÖRA, ORVAR? Jag har ju 
i alla fall hållit nollan i två landskamper, mot Mexico och Danmark, som jag 
fått vara med i. ..

I rubriken hette det ”Sven-Gunnar bra men bitter” men läste man även tex
ten stod det att han ”inte är bitter”. Så gav han en känga åt vad han bedöm
de det som ”den så kallade expertisen, som hur jag än spelar i Stockholm drar 
fram att Ronney Pettersson och Ronnie Hellström är bättre. Nu hoppas jag 
att mina insatser i höst räcker till.” Jo visst räckte dom till. Gösta Lind i Örebro 
bedömde Sven-Gunnars spel mellan stolparna mot Åtvidaberg (1—1) förra 
söndagen som något av det mest imponerande han varit med om.

Samtidigt var det rätt tyst om Ronney Pettersson i rapporterna från Djur
gårdens segermatch i Jönköping (4—1). Luckan i golvet öppnade sig, och nu 
får Ronney ta revansch själv. ”Kanske föll jag bort genom att släppa in de 
fyra målen när Öster hade sin stora dag på Råsunda, suckade Ronney, och 
kanske jag inte är så bra längre. Får väl försöka komma tillbaka på något 
sätt.”

Ingen snyfkampanj alltså för Ronneys skull. Han får i matchen i matchen 
här på Stadion ge sitt svar.
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Äntligen dags på hemmaplan!
Djurgårdens officiella hemmaplan ligger här på Stadion, men då och då måste 
man packa trunkarna och gästspela på Råsunda. Det är många — i det här 
fallet två parter — som vill ha Djurgårdens tjänster och dra publik till sina 
vändkors. På Stadion har Djurgården sitt klubbhem i Klocktornet, där loka
lerna nu håller på att rustas upp och där också den huvudsakliga träningen 
och uppladdningen äger rum.

Till i kväll har det laddats för att ta emot Örebro med varma servietter. 
Båda lagen har ju plötsligt stora chanser i guldstriden, och allt talar för att 
kvällens match blir en väldig batalj.

Djurgården och Örebro har mötts i åtskilliga allsvenska matcher, där det 
i allmänhet varit uddamålsavgöranden. I kväll möts man för 27:e gången. Av 
de föregående matcherna har Djurgården vunnit 11 och Örebro 10, medan 
man spelat oavgjort 5 gånger. Senast vann Örebro över Djurgården med 1—0 
på Eyravallen. Djurgårdens hemmamatcher mot Örebro har sedan 1961 slu
tat så här 3—3, 3—4, 2—2, 1—0, 0—0, 2—1, 5—1, 3—1.

Målvakterna blir tungorna på vågen i dag, eller ligger avgörandet hos Leffe 
Eriksson och Sven Lindman i främsta stöttrupperna ?
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Pengar för offensiva takter
Åtminstone i ett fotbollssammanhang leder Djurgården i allsvenskan. Det gäl
ler i en poängliga, som Dagens Nyheter tog initiativet till i våras med avsikt 
att få fram en offensivare fotboll. Det skulle spelas en fotboll utan skyttegravs- 
modell, en fotboll framåt och med många mål. För varje omgång skulle det 
lag premieras, som gjorde flesta målen. Läget för dagen är att Djurgården 
leder DN:s poängliga med 5 poäng närmast före Åtvidaberg på 4. Det var 
Djurgården 4—1-seger i Jönköping, som förde fram blåränderna till led
ningen. En slutseger i poängligan har DN utfäst sig att betala 200 kronor pr 
poäng för. Djurgården skulle alltså i dag kunna kvittera ut en 1.000-lapp. 
Men kan både få mera och missa allt. Det gäller att ösa in mål. . .

Även för den individuella skyttesegraren i allsvenskan har DN en slant till 
övers. En 1.000-lapp till den, som klappar in de flesta bollarna bakom mot
ståndarna med sådan premiering, att det ges 1 poäng till varje omgångs bäste 
skytt. Dan Brzokoupil leder den ligan med 3 poäng. I söndags fick Claes Cron
qvist med två mål i Jönköpning in en fot i samma liga. Yngve Hindrikes i 
Örebro finns där också med 2 poäng tillsamans med Göran Kummelstedt samt 
djurgårdarna Hans Nilsson, Conny Granquist och Jan-Erik Sjöberg alla med 
var sin poäng.

I den mer traditionelle skytteligan har Tord Ljunggren i Öster ledningen 
med 10 mål följd av Dan Brzokoupil, Reine Almqvist, Göteborg och Ulf Hult- 
berg, Norrköping med vardera 9 mål.
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De nya järnspisarna
Det är tydligen flera lag, som under hand kommit underfund med den s. k. 
kraftfotbollens betydelse. Förr i tiden var Djurgården mest ute och åkte för 
sina ”järnspisar”, men i och med att hela den internationella fotbollen avslöjat, 
att tiden för frökenlirare för länge sedan är ute och att det i stället måste 
sättas kraft bakom övningarna, har snart sagt alla lag börjat ägna sig åt det 
nya sättet att spela fotboll. Diverse hjärtnupna människor har i sådana sam
manhang börjat ropa på utvisningar, inkallande av ruffarkongresser och myc
ket annat för att få tillbaka den mjuka stilen, men naturligtvis har de inte 
haft mycket för sina synpunkter. Nu spelas det kanske hårt i överkant på sina 
håll, men så länge det inte slår över till ojustheter och benknäckning, måste 
ju även domarna acceptera att svensk fotboll spelas på ungefär samma sätt 
som den utländska. Annars vore risken för svenska landslaget att snabbt kom
ma bort i utbytet på de internationella fronterna och bli blåbärsnation något 
som man väl inte skulle önska sig.

Nu verkar det som om Örebro kommit mest i skottgluggen för sina järnspisar 
i försvaret. Åtvidabergs fotbollsbas Lasse Hallgren protesterade mot som han 
sade ”Örebros hårdföra metoder och spelförstörande taktik. Sex, sju av våra 
spelare fick mer eller mindre allvarliga skador i kontakten med örebroarna”. 
Julle Gustafsson talade om ”påhopp i bryskaste laget” och Åtvidcentern Ove 
Eklund ”skriver gärna under på att Örebro är ett ojuste lag”. Allt enligt 
Expressen, där Gösta Lindh, Örebrobasen fick sista ordet med att säga att 
”var Lasse Hallgren säger fäster jag inte stort avseende vid. Han har alltid 
varit litet snacksalig. Och vi har i årets serie ännu inte fått någon spelare ut
visad. I motsats till Åtvidaberg alltså.”

När Djurgården och Örebro möts brukar man acceptera varandras meto
der att gå fram i gröngräset. Ingen stiger åt sidan och jämrar sig.
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Flera vid allsvenska köttgrytorna?
Nyheten att allsvenskan i fortsättningen skall bli tillhåll för 14 lag har lättat 
bekymren för alla gamla lindansare, som haft för vana (ovana) att hålla sina 
supporters i oro för möjligheterna att ramla ur. Med 14 lag blir risken mindre, 
men ack ack, det gäller inte årets serie. Och inte heller nästa års. Alltjämnt 
kommer det ett tag framöver att handla om 12 lag i allsvenskan, men de som 
har ansvaret för svensk fotbolls utveckling bedömer chanserna för en utökning 
som stora. Bara man får distriktspåvarna med på sin linje vid årsmötet. Det 
är småklubbarnas folk, som då bestämmer hur fotbollen i Sverige skall vara 
uppbyggd, och dessvärre är det mest bytänkande i gång, då de små i fotbolls- 
samhället får stora frågor att lösa. Nu har emellertid fattiga Norrland beslutat 
förstå sådana saker bättre än man gör söderut och gett halv klarsignal.

Här några synpunkter i ämnet av Bobby Byström i DN:

Vår herre skapade Sverige utan tanke på fotboll

Det är lätt att inse den nya serieindelningens förtjänster och brister. Genom 
14 lag i allsvenskan ökas programmet till 26 omgångar. Inkomsterna stiger 
samtidigt som matchträningen bör skärpa de aktivas kapacitet. Speciellt som 
varken klubbarnas eller förbundets internationella engagemang behöver skäras 
ner. Det garanteras.

Det är även allmänt känt att vi inte har 48 lag av riktig div. II-klass. Sve
rige är visst ensamt om att ha så många med den etiketten. Om 20 st kapas 
bort och resten delas upp i två grupper måste standarden ovillkorligt förbätt
ras. Begreppet ”lilla allsvenskan” skulle därmed bli en realitet och inte bara 
reklamslogan.

Bristerna hänförs till det faktum att vårt land skapades av Vår Herre utan 
tanke på att vi skulle spela fotboll här.

Avståndet Malmö—Kiruna är lika långt som Malmö—Marseille. Det inne
bär naturligtvis svårigheter för nya div. II Norra, där Sleipner kan tvingas 
åka ända upp till Boden.

Men när Norrlandslagen är positiva till nyordningen — och de drabbas ju 
värst av resandet — tycker jag att protestanterna i Svealand skall bära sin 
börda utan knot.

Dessutom dröjer det säkert inte länge förrän Norrlandsinslaget reducerats 
till ett absolut minimum, då djungelns lag råder. Den starkaste överlever.

Om finansministern och Hedlund i Rådom inte lyckas med lokaliserings
politiken finns för resten snart bara surströmmingsinläggare och renskötare 
kvar där uppe. Ungdomen och därmed fotbollsspelarna drar redan i skaror 
söder ut. Sedan återstår att torrlägga Vänern och Vättern för att riket skall 
vara idealiskt också i en seriemakares ögon.
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DJURGÅRDENS IF - ÖREBRO SK

i allsvensk fotboll på Stadion söndagen den 21 september 1969 kl. 18.00
DJURGÅRDENS IF 
ljus- och mörkblårandig 
tröja, blå byxor

1. Ronney Pettersson
2. Inge Karlsson
3. Willy Gummesson
5. Björn Jonsson
6. Claes Cronqvist
7. Hans Nilsson

8. Stig Åkerström
9. Jan Svensson

11. Dan Brzokoupil
13. Conny Granquist
23. Hans Jonsson
24. Sven Lindman

1. S. G. Larsson
2. Hans Nordin
3. Leif Leufstedt
4. Olle Gustafsson
5. Jan Linde
6. P. A. Jonsson

OREBRO SK 
vit tröja, 

svarta byxor

7. Göran Kummelstedt
8. Yngve Hindrikes
9. Leif Eriksson

10. Jan Mossberg
11. Sören Andersson
12. Kenneth Karlsson

Domare: Ove Dahlberg, Surahammar
Linjemän: Olle Bäckman, Surahammar och Sven Pettersson, Hallstahammar
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AIK är värst...
Om AIK är Solnas största idrottsklubb i fråga om antalet medlemmar, så är 
Djurgården störst i samma avseende i Stockholm. AIK rapporteras ha en 
medlemsstyrka på över 5.000 personer. Hur många finns i Djurgården?

— Tja, samlade vi ihop alla, både betalande, ständiga och icke betalande 
medlemmar tillsammans med en massa blåränder ute i förskingringen, då 
skulle vi kanske komma upp i närheten av AIK, men som läget är i dag gra
tulerar vi AIK till åtminstone på denna punkt vara värre än vi, säger man 
i Djurgårdens ledning. Vi gör emellertid ett ryck då och då för att skaffa nya 
medlemmar. Bästa sättet att entusiasmera folk att bli med i vår familj är att 
vinna guld i allsvenskan. Då får vi nästan ordna med köbrickor för att ta emot 
alla som vill bli med. Så skulle det slå till i höst och hända något roligt i den 
allsvenska spurten kommer nog vårt medlemsantal att skjuta i höjden.

Hur blir man medlem i Djurgården? Jo, det är en enkel affär. Skicka in 
namn och adress till vår adress i Stadion, så kommer strax besked. Vissa för
måner är förenade med att vara medlem i Djurgården, så bara av den anled
ningen kan det löna sig att bli medlem.

För intresserade går det bra att skicka in denna kupong under adress:

Till Djurgårdens IF, Klocktornet, Stadion, 
114 33 Stockholm

Undertecknad är intresserad bli medlem och emotser uppgifter
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Kvar att spela
För Djurgårdens del återstår följande allsvenska program i höst:

21 sept.: — Örebro (h)
28 sept.: — Gais (b)

5 okt.: — Sirius (h)
18 okt.: - Åtvidaberg (h)
25 okt.: — Elfsborg (b)

Sista speldagen heter en av matcherna Malmö FF—Örebro. Den är för
modligen tänkt som seriefinal av programtillverkarna på Råsunda . . .

Nästa spelprogram, den 28 september, går alla matcher på dagtid kl. 13.30 
enligt detta schema:
AIK—Malmö, Gais—Djurgården, Jönköping—Elfsborg, Norrköping—Öster, 
Sirius—Åtvidaberg, Örebro—Göteborg.

Knivsta kör vidare
Djurgårdens fotbollstränare Gösta Sandberg är en outslitlig kraft. Han gör nu 
sitt tredje år som tränare för sina kära blåränder och har åtagit sig att stå 
kvar som förste slavdrivare även nästa år. Ett tag i somras funderade han 
på att slå av på takten och rentav sätta sig på skolbänken för att lära sig mer 
om fotbollens träningsteori, men inom Djurgården fick man honom att tänka 
om och skjuta upp denna skolgång åtminstone ett år. Så även 1970 håller alltså 
Knivsta i tömmarna. Han kommer för övrigt att basa för Djurgårdens bandy 
i vinter. Ingen rast, ingen ro.

Djurgårdsnytt i småportioner
Djurgårdens tränare är eftersökt folk. Det förstår man av att på sin tid gick 
Tjalle Mild till Sirius som spelande tränare och Hasse Karlsson for till Borås 
för att få fart på Elfsborg. Även på andra fronter värderas Djurgårdens aktiva 
högt. Danne Netzell blev förbundstränare i backhoppning, och nu rappor
teras att brottaren Edvin Vesterby, som tagit flera SM-tecken än någon annan 
vid sidan om Lill-Einar Olsson i Djurgården, nappat på en krok från Spår
vägen och åtagit sig att träna upp dem i klass med de blårandiga kraft
karlarna.

Djurgården åkte i vintras ur div. II-bandyn, men samlar sig nu för att börja 
marschen uppåt igen. Man har satsat på fotbollsfolket för att bygga upp ett 
starkare lag till i vinter, då bl. a. Dan Brzokoupil skall förstärka anfallet. Ett 
par tre nyförvärv kommer också utifrån.

På den sköna konståkningssidan förlorar Djurgården sin femfaldiga mästar
inna Britt Elfving, som sökte ett instruktörsjobb i Stockholm och då givetvis 
blivit kvar i Djurgården, men det huvudstaden inte kunde, det kunde man i 
Västerås, och där kommer Britt att åtminstone i vinter framföra sina konster.
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Situationen just nu

Djurgården—Örebro 

Elfsborg—AIK

IFK Göteborg—Malmö FF 

Sirius—Jönköping 

Åtvidaberg—Norrköping 

Öster—Gais

I allsvenskan är ställningen före dagens matcher följande:

Göteborg 17 9 4 4 24—14 22
Malmö FF 17 8 5 4 25—20 21
Åtvidaberg 17 9 3 5 30—26 21
Djurgården 17 9 2 6 31—21 20
Örebro 17 8 4 5 25—18 20
Norrköping 17 7 4 6 30—26 18
Öster 17 7 4 6 27—20 18
GAIS 17 6 6 5 22—22 18
AIK 17 4 5 8 17—20 13
Elfsborg 17 4 4 9 15—24 12
Sirius 17 3 5 9 11—21 11
Jönköping 17 3 4 10 16—41 10
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Match för match
Fram till dagens match har Djurgården och Örebro spelat så här i allsvenskan:

Djurgården: Örebro:
hemma: hemma:
— Elfsborg 4—1 — Elfsborg 3—1
— AIK 2—0 — AIK 1—0
— Gais 6—0 — Gais 1—1
— IFK Göteborg 0—4 — Djurgården 1—0
— Jönköping 3—0 — Jönköping 4—0
— Malmö FF 1—1 — Malmö FF 1—2
— Norrköping 3—1 — Norrköping 2—2
— Öster 2—4 — Sirius

— Åtvidaberg
5—1
1—1

borta:
— AIK 1—0 borta:
— IFK Göteborg 0—0 — AIK 2—2
— Jönköping 4—1 — Gais 1—0
— Malmö FF 2—1 — IFK Göteborg 0—1
— Norrköping 0—3 — Jönköping 1—0
— Sirius 1—0 — Norrköping 0—3
— Åtvidaberg 2—3 — Sirius 0—2
— Örebro 0—1 — Åtvidaberg 1—2
— Öster 0—1 - Öster 0—1

Också en poängliga
Göteborgs-Posten har sin egen poängliga, där värdering sker i proportion 

till antal spelade matcher och där även en målgivande passning (liksom i is
hockey) ger poäng. I denna tabell leder Dan Brzokoupil med 15 poäng (9 mål 
och 6 pass) med Inge Ejderstedt på 2:a plats med 14 poäng (7+7, trea år 
Tord Ljunggren i Öster på 12 (10 + 2; han passar inte så gärna . . .) och på 4:e 
plats hittar man Ulf Hultberg i Norrköping med 11 poäng (9 + 2) och då har 
han ändå spelat bara 10 matcher mot 17 för de övriga i toppen av tabellen. 
Yngve Hindrikes i Örebro ligger på 6:e plats, på 8:e finns Claes Cronqvist båda 
med 11 poäng, 14:e är Conny Granquist och 16:e Leffe Eriksson.
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Wilkensons Tr. AB, Sthlm 1969


